--- Mẫu đơn đề nghị gia hạn nộp thuế (mã số 03/GTGT) ---

Kính gửi: Cơ quan Thuế đang quản lý

Tôi là ông/bà [Họ và tên], chức danh [chức danh], đại diện cho doanh nghiệp/cá nhân tên [tên doanh nghiệp/cá nhân], địa chỉ [địa chỉ] và mã số thuế [MST]. Sau khi kiểm tra nộp thuế, tôi nhận thấy doanh nghiệp/cá nhân của tôi có số tiền nợ thuế chưa nộp là [số tiền] đồng.

Tuy nhiên, doanh nghiệp/cá nhân của tôi đang gặp khó khăn trong việc thanh toán số tiền nợ thuế trên doanh nghiệp/cá nhân của tôi và không thể kịp thời nộp thuế vào thời hạn quy định. Vì vậy, tôi xin đề nghị cơ quan Thuế cho doanh nghiệp/cá nhân của tôi được gia hạn thời hạn nộp thuế đến ngày [ngày/tháng/năm].

Tôi cam kết sẽ tiến hành nộp thuế trong thời gian gia hạn được cấp và sẽ đóng đủ số tiền thuế còn lại cùng với lãi suất và phạt trong thời gian sớm nhất có thể.

Kính mong cơ quan Thuế xem xét và giải quyết đề nghị của tôi.

Trân trọng cảm ơn.

[Địa chỉ liên hệ] [Ngày, tháng, năm]

--- Kết thúc mẫu đơn ---